ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛАШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.10.2012 г                                                                                                № 90
О мерах по сохранению и рациональному
 использованию защитных

сооружений гражданской обороны.

  В соответствии с Федеральным законом № 28-ФЗ от 12.02.98 г. «О гражданской обороне»,  Постановления Правительства Российской  Федерации № 359 от 23.04.94 г. «Об утверждении Положения о порядке использования объектов и имущества гражданской обороны приватизированными предприятиями, учреждениями и организациями»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям предприятий, учреждений и организаций поселения:

· уточнить и откорректировать план укрытия неработающего населения, рабочих и служащих на случай ЧС мирного и военного характера;

· определить перечень защитных сооружений, предназначенных для укрытия наибольшей работающей смены и населения в местах проживания;

· уточнить расчёты на строительство быстровозводимых убежищ, простейших укрытий и переоборудование подвалов под противорадиационные укрытия, определить в необходимых объёмах строительные материалы для их возведения

· осуществлять контроль за сохранностью, использованием и содержанием защитных сооружений гражданской обороны, являющихся муниципальной собственностью, а также находящихся на балансе предприятий, учреждений и организаций.

2.  Руководителям предприятий, учреждений и организаций:

· обеспечить сохранность защитных свойств убежищ и укрытий ГО и надёжную работу систем обеспечения;

· назначить лиц, ответственных за эксплуатацию ЗС ГО и осуществлять контроль за правильным их содержанием;

· организовать подготовку личного состава групп (звеньев) по обслуживанию ЗС, обучению рабочих и служащих правилам пользования ЗС в особый период;

· обеспечить работнику уполномоченному на решение задач в области ГО администрации поселения доступ на предприятия и исполнение обязанностей по контролю за  выполнением  требований нормативных документов по ГО.

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Калашниковского

сельского поселения                                                        С.А.Бирюков